РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	Об установлении дополнительных оснований признания безнадежным к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по земельному налогу и
налогу на имущество физических лиц

	Принято

Собранием депутатов
	28 мая  2020 года

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации Собрание депутатов Тарасовского сельского поселения

решило:

1. Установить дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц, а также перечень документов, подтверждающих наличие указанного основания.

2.  Признать безнадежными к взысканию недоимку и задолженность по пеням и штрафам по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц, умерших либо объявленных судом умершими в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации, если в течение трех лет со дня открытия наследства оно не принято наследником.

3. Установить, что списание задолженности производится на основании следующих документов:

1) сведений о факте смерти физического лица, полученных от органов записи актов гражданского состояния, или копии судебного решения об объявлении физического лица умершим;

2) справки налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам по земельному налогу или налогу на имущество физических лиц;

3) сведений органов (учреждений), уполномоченных совершать нотариальные действия, и нотариусов, занимающихся частной практикой, о том, что в течение трех лет со дня открытия наследства оно не принято наследником.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов –

глава Тарасовского сельского поселения

И.В. Гладкий

п. Тарасовский

28 мая 2020 года

№ 8